Estadual de Saúde, e, ainda na Lei Estadual n. 6.341/2008 e demais normas pertinentes; 

DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS 
CLÁUSULA SÉTIMA 

O valor para a execução do presente contrato, referente ao período de 05 (cinco) anos, importa em um valor 

global estimado em R$ 164.388.919,28 (cento e sessenta e quatro milhões trezentos e oitenta e oito mil novecentos 

e dezenove reais e vinte e oito centavos), considerando-se os índices oficias de reajuste e o crescimento vegetativo 
da população.  

Parágrafo único. Os valores anuais, correspondentes a cada exercício financeiro, serão indicados e descritos 

nos anexos constantes no PAA, parte integrante deste contrato, respeitando-se o limite acima estabelecido e

[...]

a) Pagamento da Capacidade Instalada – PCI 

b) Pagamento da Capacidade Produtiva – PCP 

c) Pagamento dos Investimentos – PI 

Do Valor Total  

O valor a ser pago pelos serviços de saúde descritos neste Anexo que serão executados pela Funesa em 

2017, é de R$ 21.686.894,00 (vinte e um milhões seiscentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa e quatro 

reais).  

Do Pagamento Mensal 
Os pagamentos mensais deverão ser realizados pela SES em três parcelas: nos dias 05, 15 e 25 de cada 

mês, ficando, no entanto, o pagamento da terceira parcela condicionado à apresentação, por parte da Funesa: 

a.